
# 3 XCM - ITUPORANGA

1. CLASSIFICAÇÃO GERAL FEDERADOS

CLS. BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO TEMPO CATEGORIA

1º 5 MARCELO MOSER IRONAGE/COLNER/PENKS-FMD BLUMENAU 01:58:57 ELITE

2º 1 LUIS HENRIQUE VISENTAINER WB BIKE SHOP/CONTINENTE/FELEJ JOINVILLE TEAM 02:01:30 ELITE

3º 6 VALMOR HAUSMANN FMD-BLUMENAU/THE PHILIPPINES/GMX/ARTICO REFRIGERAÇÃO/ELÉTRICA ZATA/WESTER/FREE FORCE 02:03:53 ELITE

4º 8 GUILHERME AMADO HADLICH AVAI FME FLORIANOPOLIS APGF FTH 02:04:30 ELITE

5º 24 FELIPE CELLARIUS EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇÕES 02:05:17 JR

6º 35 WILLIAM DE BORBA ASSICLO BIKE NET 02:05:21 SUB 30

7º 52 RODRIGO DA FONSECA JAHNECKE FMD-BLUMENAU/ARTICO REFRIG./HAPPY BIKE/INDACARGAS/NOSSA FORMA 02:06:42 MASTER A1

8º 37 FREDERICO BISETTO 13º MTB 02:07:41 SUB 30

9º 53 LEOMAR DA SILVA PARENTEX/SECRETARIA DE ESPORTES DE ITAPEMA 02:08:36 MASTER A1

10º 111 PAULO ROBERTO ADRIANO AVULSO 02:09:35 MASTER B2

11º 26 MAICON LENFERS AMORIM BIKE SHOP 02:09:40 JR

12º 25 ERICK EDUARDO BRUSKE FREE FORCE RACE TEAM/SPIUK/PROBIKE 02:10:10 JR

13º 147 JOAO BATISTA FACCHINI FACCHINI - SISTEMAS ELETRONICOS/ NOVA TRENTO 02:10:22 SUB 30

14º 58 ALEXANDRE SCHULTER AVULSO 02:10:43 MASTER A1

15º 10 SAMUEL NIELS GSMOTOS ASW 02:11:28 ELITE

16º 70 ADELIO CELLARIUS EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇÕES 02:11:44 MASTER A2

17º 54 TENIER REGIR DA SILVA SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 02:11:44 MASTER A1

18º 57 FERNANDO DA SILVA TIMBONET 02:11:44 MASTER A1

19º 91 JEFFERSON KRANHOLDT COPIA DOS GEMEOS - PEDALLI BIKE STORE - FARMA TOTAL- CLINDEX ACADEMIA 02:11:44 MASTER B1

20º 40 FABIO DA SILVA LEAL IMOBILIÁRIA MÉDIO VALE 02:12:57 SUB 30

21º 33 MAICON CELLARIUS EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇÕES 02:13:01 SUB 30

22º 7 ANDRE LUIZ GONÇALVES AMORIM BIKE SHOP 02:13:40 ELITE



23º 112 ODAIR WESTPHAL AVULSO 02:13:43 MASTER B2

24º 56 ROBERTO MARCEL BOETTGER FMD BLUMENAU/HAPPY BIKE/INDACARGAS/EQUILIBRIO IDEAL PILATES 02:13:43 MASTER A1

25º 59 DIEGO NAU MARQUES DITA CALÇADOS/PEDAL CONTINENTE/CICLO VIL BIKE/BIKE NA MIDIA 02:15:25 MASTER A1

26º 78 ALEXANDRE F. DA SILVA PEDAL CONTINENTE/CICLO VIL/DITA CALÇADOS/ROCKFELLER LANGUAGE CENTER 02:15:25 MASTER A2

27º 101 RICARDO ALEXANDRE CUNHA ALEMÃO BIKE SHOP 02:15:25 MASTER A2

28º 9 WILIAN BELMONTE PEDAL CONTINENTE/CICLOVIL BIKE 02:15:25 ELITE

29º 100 NILTON TAMANINI PORTAO TIMBÓ NET/SOS BIKE 02:16:42 MASTER B1

30º 134 JOAO CARLOS LUIZ PORTAL TIMBÓ/SOS BIKE 02:16:42 MASTER C2

31º 4 ALEX VOGEL SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 02:18:55 ELITE

32º 90 ANDERSON KRANHOLDT COPIA DOS GEMEOS - PEDALLI BIKE STORE - FARMA TOTAL- CLINDEX ACADEMIA 02:18:31 MASTER B1

33º 127 INGWALD EVALD SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 02:18:55 MASTER C1

34º 79 LEO WERNER CRISTOFOLINI Portal Timbó Net/SOS Bikes 02:19:27 MASTER A2

35º 63 ROBSON RICARDO DE SOUZA ALEMÃO BIKE SHOP/MÓVEIS MAGNIFIQUE/FITOH 02:20:15 MASTER A1

36º 62 LEANDRO PUTTKAMMER ALEMAO BIKE SHOP/CETAP/FTH 02:22:24 MASTER A1

37º 80 LUIZ CARLOS DOEGE PEDAL TIMBÓ/ PORTAL TIMBÓ NET 02:22:37 MASTER A2

38º 41 PHILIPI YURI DALBOSCO DALBOSCO BIKE/FOCUS/SÃO JOÃO BATISTA 02:22:40 SUB 30

39º 146 ROMÁRIO RODRIGO CORDEIRO RARO METAIS/DALBOSCO BIKES SÃO JOÃO BATISTA 02:23:01 SUB 30

40º 66 MARCELO FINARDI RECOPY COTIL TINTAS WB BIKE SHOP POSTOS RUSSI 02:23:29 MASTER A1

41º 71 MARCIO DE OLIVEIRA ASSICLO / DEBIKE.NET 02:24:09 MASTER A2

42º 45 LUIZ ANTÔNIO SCOPEL BIKE ADVENTURE MOUNTAIN BIKE RACE TEAM 02:24:11 MASTER A1

43º 115 WILLIAM MAX MULLER THE PHILIPPINES 02:24:11 MASTER B2

44º 114 JORGE LUIZ DOS SANTOS ARTICO REFRIG./FMD BLUMENAU/ HAPPY BIKE/INDACARGAS 02:25:00 MASTER B2

45º 129 NILTON DA SILVA LEAL PETY DOLLY 02:25:00 MASTER C1

46º 105 ALBERTO SERAFIM BIKE & ADVENTURE 02:25:08 MASTER B2

47º 46 SULLIVAN SCOTTI BIKE ADVENTURE MOUNTAIN BIKE RACE TEAM 02:25:12 MASTER A1

48º 32 MARQUITO RESENDES PEDAL CONTINENTE - CICLO VIL BIKE - SPRINT 02:25:20 SUB 30

49º 19 TâNIA CLAIR PICKLER NEGHERBON ASSICLO / FME INDAIAL 02:25:23 FEM

50º 61 JADILSON DA SILVA ALEMAO BIKE SHOP/FTH 02:25:23 MASTER A1

51º 96 JANIO VICENTE ROSSA SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 02:27:00 MASTER B1

52º 130 CONSTANTINO DIMON CICLO VIL BIKE 02:27:12 MASTER C1

53º 83 FLORISVALDO CUNHA PEDAL DAS TERMAS/ULTRACARDIO 02:27:46 MASTER A2

54º 95 LEDIO MACHADO FELIPE FELIPE AVULSO 02:28:07 MASTER B1

55º 126 LUIZ GONZAGA DUARTE WB BIKE SHOP 02:28:09 MASTER C1

56º 149 AGENOR REINERT WB BIKE SHOP 02:28:44 SUB 30

57º 34 GUILHERME OLINGER AVULSO 02:29:54 SUB 30

58º 39 THIAGO RODRIGO DEMARCHI SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 02:31:07 SUB 30

59º 47 EVALDO BORGES BIKE ADVENTURE MOUNTAIN BIKE RACE TEAM 02:31:49 MASTER A1

60º 43 GEVERSON SARDAGNA RECICLO BIKE TEAM/CICLE CENTER 02:32:02 SUB 30

61º 64 EDUARDO BITTENCOURTE WB BIKE SHOP 02:33:06 MASTER A1



62º 94 EMERSON CAXIAS E SILVA SÃO JOÃO BATISTA 02:33:27 MASTER B1

63º 23 ALEX SCHADECK SAPO VERDE / SEC.DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO / UNIASSELVI / SCHADECKMEC 02:33:27 JR

64º 28 MATTHAEUS DE SOUSA ARRUDA GELLEA BIKE 02:33:58 JR

65º 30 LEONARDO R. RODRIGUES JUNIOR CICLE GUCKERT 02:34:01 JR

66º 150 PAOLO VIGâNIGO PIRES GELLEA BIKE 02:34:01 JR

67º 48 TADEU COELHO EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ ABC CONFECÇÕES 02:34:14 MASTER A1

68º 51 FABIO SALVADOR SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 02:35:05 MASTER A1

69º 108 EDELZIO TESTONI ASSICLO / DEBIKE.NET 02:35:11 MASTER B2

70º 84 CLAUDIOMIR DIAS SECRETARIA DE ESPORTES DE ITAPEMA/ALEM?O BIKE SHOP 02:35:29 MASTER A2

71º 21 GABRIELA VENIER ZYTKUEWISZ PEDAL CONTIENTE/CICLO VIL BIKE/SUPERAÇÃO ACADEMIA 02:35:38 FEM

72º 72 DIRCEU LOES ASSICLO 02:37:34 MASTER A2

73º 74 MARCOS MARIAN SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 02:37:40 MASTER A2

74º 49 GIOVANNI TORSELLI LUXPRYME ILUMINAçAO DE EMERGENCIA 02:37:47 MASTER A1

75º 44 CLAUDEMIR VAZ BICICLETARIA CANTA GALO/LAVANDERIA TOMAZONI/IMPERIUM FITNESS 02:37:56 SUB 30

76º 98 LUIS GUILHERME KUHN EQUIPE JPC/360 BIKE SHOP 02:38:29 MASTER B1

77º 116 EDWILSON LOUIS DE OLIVEIRA STUDIO AGOSTINHO - FOTOGRAFIA 02:40:20 MASTER B2

78º 97 JEFERSON ISIDORO MAFRA JPC BIKE TEAM 02:40:53 MASTER B1

79º 55 HARITON CECCATO DALBOSCO BIKE/SÃO JOÃO BATISTA 02:41:17 MASTER A1

80º 60 DEIVIS NEVES DELSOFT SISTEMAS 02:41:48 MASTER A1

81º 133 OSVALDO MAESTRI JR MAESTRI CONSTRUÇÕES 02:41:49 MASTER C2

82º 125 CéLIO SEBOLD CPH_ACADEMIA/CARLOS MORAES 02:43:48 MASTER C1

83º 117 ANESIO DE SOUZA PEDAL DAS TERMAS / PANIFICADORA 02:45:36 MASTER B2

84º 107 RONE MARTINS WB BIKE SHOP - RIOMAQ 02:47:01 MASTER B2

85º 22 ANA LUISA KORC PANINI SAO CAETANO / PENKS / MAXXIS / CALYPSO / VZAN / DKS BIKES / NEW MILLEN 02:47:27 FEM

86º 109 JORGE MANASSES CHAVES CUNHA MORADAS DO MANINHO/BIKE TUR 02:47:32 MASTER B2

87º 99 ALEXANDRE TONOLLI MUELLER ELETRODOMÉSTICOS/SOS BIKE 02:47:33 MASTER B1

88º 136 SAULO ROBERTO FERNANDES AVULSO 02:48:40 MASTER C2

89º 2 BRAULIN BECKER PPV(Pedalando Pela Vida) 02:53:20 ELITE

90º 50 GYDEAO DA VEIGA ASSICLO 02:53:20 MASTER A1

91º 81 FABIANO BARG AVULSO 02:57:34 MASTER A2

92º 18 CLARA GERUSA MARTINS SAIA NA NOITE/WB BIKE SHOP 02:58:47 FEM

93º 135 CLAUDIO SCHRAMM SCHENKEL AMIGOS DA BIKE 03:00:05 MASTER C2

94º 113 CLAUDIO ANTONIO BASTIANI SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 03:03:50 MASTER B2

95º 142 VADEMOR FEDRIZZI PEDAL AMIGO 03:06:27 VETERANO

96º 20 MARLISE SCHROEDER EVALD SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 03:06:27 FEM

97º 141 OSNI OSVALDO MAESTRI MAESTRI CONSTRUÇÕES 03:40:23 VETERANO

DNF 3 ALAN FERRARI GRIMM EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇÕES DNF ELITE

DNF 17 ANDREIA MARTINS WB BIKESHOP DNF FEM

DNF 29 LUCAS LUIZ DE SOUZA PEDAL DAS TERMAS DNF JR



DNF 36 DANTI REGIS DE SOUZA EQUIPE NOIS DE BIKE / KARIME FELIPE CORRETORA DE IMÓVEIS DNF SUB 30

DNF 38 JACSON CONFORTIN EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ ABC CONFECÇÕES DNF SUB 30

DNF 42 FERNANDO RINALDI SILVA DALBOSCO BIKE/SÃO JOÃO BATISTA DNF SUB 30

DNF 31 DOUGLAS JUNIOR JUNG BIKE ADVENTURE DNF SUB 30

DNF 148 FERNANDO TORRIANI RIBEIRO ART'PELE TATTOO-BOM RETIRO/SC DNF SUB 30

DNF 76 SERGIO JOSE REIS BIKE POINT/ KUOTA/ CATLIKE/ BARBEDO DNF MASTER A2

DNF 82 CLOVIS DEROSSI DEROSSI ALEMÃO BIKE SHOP/FTH SUPLEMENTOS/CETAP CENTRO DE TREINAMENTOS DNF MASTER A2

DNF 93 JOSE AUGUSTO ALMEIDA FAGUNDES PARENTEX/SECRETARIA DE ESPORTES DE ITAPEMA DNF MASTER B1

DNF 128 HERIBERTO ENRIQUEZ PEDAL AMIGO DNF MASTER C1

1.1 - CLASSIFICAÇÃO FEDERADOS POR CATEGORIA

CATEGORIA ELITE

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO 1ª.VOLTA FINAL

1º 5 MARCELO MOSER IRONAGE/COLNER/PENKS-FMD BLUMENAU 01:01:28 01:58:57

2º 1 LUIS HENRIQUE VISENTAINER WB BIKE SHOP/CONTINENTE/FELEJ JOINVILLE TEAM 01:01:28 02:01:30

3º 6 VALMOR HAUSMANN FMD-BLUMENAU/THE PHILIPPINES/GMX/ARTICO REFRIGERAÇÃO/ELÉTRICA ZATA/WESTER/FREE FORCE 01:01:28 02:03:53

4º 8 GUILHERME AMADO HADLICH AVAI FME FLORIANOPOLIS APGF FTH 01:01:53 02:04:30

5º 10 SAMUEL NIELS GSMOTOS ASW 01:06:15 02:11:28

6º 7 ANDRE LUIZ GONÇALVES AMORIM BIKE SHOP 01:08:03 02:13:40

7º 9 WILIAN BELMONTE PEDAL CONTINENTE/CICLOVIL BIKE 01:05:17 02:15:25

8º 4 ALEX VOGEL SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 01:07:12 02:18:55

9º 2 BRAULIN BECKER PPV(Pedalando Pela Vida) 01:05:35 02:53:20

DNF 3 ALAN FERRARI GRIMM EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇÕES 01:13:27 DNF

CATEGORIA FEMININO

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO 1ª.VOLTA FINAL

1º 19 TâNIA CLAIR PICKLER NEGHERBON ASSICLO / FME INDAIAL 01:10:34 02:25:23

2º 21 GABRIELA VENIER ZYTKUEWISZ PEDAL CONTIENTE/CICLO VIL BIKE/SUPERAÇÃO ACADEMIA 01:14:13 02:35:38

3º 22 ANA LUISA KORC PANINI SAO CAETANO / PENKS / MAXXIS / CALYPSO / VZAN / DKS BIKES / NEW MILLEN 01:16:18 02:47:27

4º 18 CLARA GERUSA MARTINS SAIA NA NOITE/WB BIKE SHOP 01:25:00 02:58:47

5º 20 MARLISE SCHROEDER EVALD SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 01:26:18 03:06:27

DNF 17 ANDREIA MARTINS WB BIKESHOP DNF DNF

CATEGORIA JUNIOR

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO 1ª.VOLTA FINAL

1º 24 FELIPE CELLARIUS EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇÕES 01:02:04 02:05:17



2º 26 MAICON LENFERS AMORIM BIKE SHOP 01:02:21 02:09:40

3º 25 ERICK EDUARDO BRUSKE FREE FORCE RACE TEAM/SPIUK/PROBIKE 01:06:15 02:10:10

4º 23 ALEX SCHADECK SAPO VERDE / SEC.DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO / UNIASSELVI / SCHADECKMEC 01:14:19 02:33:27

5º 28 MATTHAEUS DE SOUSA ARRUDA GELLEA BIKE 01:17:54 02:33:58

6º 30 LEONARDO RACHADEL RODRIGUES JUNIOR CICLE GUCKERT 01:06:45 02:34:01

7º 150 PAOLO VIGâNIGO PIRES GELLEA BIKE 01:13:27 02:34:01

DNF 29 LUCAS LUIZ DE SOUZA PEDAL DAS TERMAS DNF DNF

CATEGORIA SUB 30

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO 1ª.VOLTA FINAL

1º 35 WILLIAM DE BORBA ASSICLO BIKE NET 01:02:04 02:05:21

2º 37 FREDERICO BISETTO 13º MTB 01:02:21 02:07:41

3º 147 JOAO BATISTA FACCHINI FACCHINI - SISTEMAS ELETRONICOS/ NOVA TRENTO 01:03:21 02:10:22

4º 40 FABIO DA SILVA LEAL IMOBILIÁRIA MÉDIO VALE 01:04:46 02:12:57

5º 33 MAICON CELLARIUS EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇÕES 01:04:46 02:13:01

6º 41 PHILIPI YURI DALBOSCO DALBOSCO BIKE/FOCUS/SÃO JOÃO BATISTA 01:09:24 02:22:40

7º 146 ROMÁRIO RODRIGO CORDEIRO RARO METAIS/DALBOSCO BIKES SÃO JOÃO BATISTA 01:09:24 02:23:01

8º 32 MARQUITO RESENDES PEDAL CONTINENTE - CICLO VIL BIKE - SPRINT 01:10:20 02:25:20

9º 149 AGENOR REINERT WB BIKE SHOP 01:08:14 02:28:44

10º 34 GUILHERME OLINGER AVULSO 01:15:24 02:29:54

11º 39 THIAGO RODRIGO DEMARCHI SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 01:14:49 02:31:07

12º 43 GEVERSON SARDAGNA RECICLO BIKE TEAM/CICLE CENTER 01:11:40 02:32:02

13º 44 CLAUDEMIR VAZ BICICLETARIA CANTA GALO/LAVANDERIA TOMAZONI/IMPERIUM FITNESS 01:02:21 02:37:56

DNF 36 DANTI REGIS DE SOUZA EQUIPE NOIS DE BIKE / KARIME FELIPE CORRETORA DE IMÓVEIS DNF DNF

DNF 38 JACSON CONFORTIN EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ ABC CONFECÇÕES DNF DNF

DNF 42 FERNANDO RINALDI SILVA DALBOSCO BIKE/SÃO JOÃO BATISTA 01:33:05 DNF

DNF 31 DOUGLAS JUNIOR JUNG BIKE ADVENTURE 01:24:31 DNF

DNF 148 FERNANDO TORRIANI RIBEIRO ART'PELE TATTOO-BOM RETIRO/SC 01:25:00 DNF

CATEGORIA MASTER A1

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO 1ª.VOLTA FINAL

1º 52 RODRIGO DA FONSECA JAHNECKE FMD-BLUMENAU/ARTICO REFRIG./HAPPY BIKE/INDACARGAS/NOSSA FORMA 01:02:21 02:06:42

2º 53 LEOMAR DA SILVA PARENTEX/SECRETARIA DE ESPORTES DE ITAPEMA 01:03:21 02:08:36

3º 58 ALEXANDRE SCHULTER AVULSO 01:04:22 02:10:43

4º 54 TENIER REGIR DA SILVA SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 01:04:22 02:11:44

5º 57 FERNANDO DA SILVA TIMBONET 01:04:22 02:11:44

6º 56 ROBERTO MARCEL BOETTGER FMD BLUMENAU/HAPPY BIKE/INDACARGAS/EQUILIBRIO IDEAL PILATES 01:04:22 02:13:43

7º 59 DIEGO NAU MARQUES DITA CALÇADOS/PEDAL CONTINENTE/CICLO VIL BIKE/BIKE NA MIDIA 01:05:35 02:15:25

8º 63 ROBSON RICARDO DE SOUZA ALEMÃO BIKE SHOP/MÓVEIS MAGNIFIQUE/FITOH 01:07:41 02:20:15



9º 62 LEANDRO PUTTKAMMER ALEMAO BIKE SHOP/CETAP/FTH 01:06:45 02:22:24

10º 66 MARCELO FINARDI RECOPY COTIL TINTAS WB BIKE SHOP POSTOS RUSSI 01:09:24 02:23:29

11º 45 LUIZ ANTÔNIO SCOPEL BIKE ADVENTURE MOUNTAIN BIKE RACE TEAM 01:09:57 02:24:11

12º 46 SULLIVAN SCOTTI BIKE ADVENTURE MOUNTAIN BIKE RACE TEAM 01:09:24 02:25:12

13º 61 JADILSON DA SILVA ALEMAO BIKE SHOP/FTH 01:07:12 02:25:23

14º 47 EVALDO BORGES BIKE ADVENTURE MOUNTAIN BIKE RACE TEAM 01:14:13 02:31:49

15º 64 EDUARDO BITTENCOURTE BITTENCOURTE WB BIKE SHOP 01:13:27 02:33:06

16º 48 TADEU COELHO EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ ABC CONFECÇÕES 01:15:24 02:34:14

17º 51 FABIO SALVADOR SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 01:19:59 02:35:05

18º 49 GIOVANNI TORSELLI LUXPRYME ILUMINAçAO DE EMERGENCIA 01:11:54 02:37:47

19º 55 HARITON CECCATO DALBOSCO BIKE/SÃO JOÃO BATISTA 01:23:56 02:41:17

20º 60 DEIVIS NEVES DELSOFT SISTEMAS 01:14:22 02:41:48

21º 50 GYDEAO DA VEIGA ASSICLO 01:15:00 02:53:20

CATEGORIA MASTER A2

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO 1ª.VOLTA FINAL

1º 70 ADELIO CELLARIUS EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇÕES 01:04:46 02:11:44

2º 78 ALEXANDRE F. DA SILVA PEDAL CONTINENTE/CICLO VIL/DITA CALÇADOS/ROCKFELLER LANGUAGE CENTER 01:06:45 02:15:25

3º 101 RICARDO ALEXANDRE CUNHA ALEMÃO BIKE SHOP 01:05:17 02:15:25

4º 79 LEO WERNER CRISTOFOLINI Portal Timbó Net/SOS Bikes 01:07:37 02:19:27

5º 80 LUIZ CARLOS DOEGE PEDAL TIMBÓ/ PORTAL TIMBÓ NET 01:07:12 02:22:37

6º 71 MARCIO DE OLIVEIRA ASSICLO / DEBIKE.NET 01:06:45 02:24:09

7º 83 FLORISVALDO CUNHA PEDAL DAS TERMAS/ULTRACARDIO 01:11:08 02:27:46

8º 84 CLAUDIOMIR DIAS SECRETARIA DE ESPORTES DE ITAPEMA/ALEM?O BIKE SHOP 01:03:53 02:35:29

9º 72 DIRCEU LOES ASSICLO 01:14:13 02:37:34

10º 74 MARCOS MARIAN SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 01:15:45 02:37:40

11º 81 FABIANO BARG AVULSO 01:23:10 02:57:34

DNF 76 SERGIO JOSE REIS BIKE POINT/ KUOTA/ CATLIKE/ BARBEDO 01:15:24 DNF

DNF 82 CLOVIS DEROSSI DEROSSI ALEMÃO BIKE SHOP/FTH SUPLEMENTOS/CETAP CENTRO DE TREINAMENTOS 01:22:26 DNF

CATEGORIA MASTER B1

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO 1ª.VOLTA FINAL

1º 91 JEFFERSON KRANHOLDT COPIA DOS GEMEOS - PEDALLI BIKE STORE - FARMA TOTAL- CLINDEX ACADEMIA 01:04:22 02:11:44

2º 100 NILTON TAMANINI PORTAO TIMBÓ NET/SOS BIKE 01:07:37 02:16:42

3º 90 ANDERSON KRANHOLDT COPIA DOS GEMEOS - PEDALLI BIKE STORE - FARMA TOTAL- CLINDEX ACADEMIA 01:05:06 02:18:31

4º 96 JANIO VICENTE ROSSA SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 01:10:40 02:27:00

5º 95 LEDIO MACHADO FELIPE FELIPE AVULSO 01:07:37 02:28:07

6º 94 EMERSON CAXIAS E SILVA SÃO JOÃO BATISTA 01:13:48 02:33:27



7º 98 LUIS GUILHERME KUHN EQUIPE JPC/360 BIKE SHOP 01:15:24 02:38:29

8º 97 JEFERSON ISIDORO MAFRA JPC BIKE TEAM 01:24:27 02:40:53

9º 99 ALEXANDRE TONOLLI MUELLER ELETRODOMÉSTICOS/SOS BIKE 01:07:12 02:47:33

DNF 93 JOSE AUGUSTO ALMEIDA FAGUNDES PARENTEX/SECRETARIA DE ESPORTES DE ITAPEMA 01:03:47 DNF

CATEGORIA MASTER B2

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO 1ª.VOLTA FINAL

1º 111 PAULO ROBERTO ADRIANO AVULSO 01:03:47 02:09:35

2º 112 ODAIR WESTPHAL AVULSO 01:05:17 02:13:43

3º 115 WILLIAM MAX MULLER THE PHILIPPINES 01:09:24 02:24:11

4º 114 JORGE LUIZ DOS SANTOS ARTICO REFRIG./FMD BLUMENAU/ HAPPY BIKE/INDACARGAS 01:09:24 02:25:00

5º 105 ALBERTO SERAFIM BIKE & ADVENTURE 01:09:52 02:25:08

6º 108 EDELZIO TESTONI ASSICLO / DEBIKE.NET 01:13:48 02:35:11

7º 116 EDWILSON LOUIS DE OLIVEIRA STUDIO AGOSTINHO - FOTOGRAFIA 01:17:18 02:40:20

8º 117 ANESIO DE SOUZA PEDAL DAS TERMAS / PANIFICADORA 01:18:16 02:45:36

9º 107 RONE MARTINS WB BIKE SHOP - RIOMAQ 01:19:21 02:47:01

10º 109 JORGE MANASSES CHAVES CUNHA MORADAS DO MANINHO/BIKE TUR 01:23:10 02:47:32

11º 113 CLAUDIO ANTONIO BASTIANI SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 01:15:24 03:03:50

CATEGORIA MASTER C1

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO 1ª.VOLTA FINAL

1º 127 INGWALD EVALD SAPO VERDE - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO - UNIASSELVI 01:06:45 02:18:55

2º 129 NILTON DA SILVA LEAL PETY DOLLY 01:08:34 02:25:00

3º 130 CONSTANTINO DIMON CICLO VIL BIKE 01:13:48 02:27:12

4º 126 LUIZ GONZAGA DUARTE WB BIKE SHOP 01:26:18 02:28:09

5º 125 CéLIO SEBOLD CPH_ACADEMIA/CARLOS MORAES 01:18:24 02:43:48

DNF 128 HERIBERTO ENRIQUEZ PEDAL AMIGO 01:50:42 DNF

CATEGORIA MASTER C2

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO 1ª.VOLTA FINAL

1º 134 JOAO CARLOS LUIZ PORTAL TIMBÓ/SOS BIKE 01:05:56 02:16:42

2º 133 OSVALDO MAESTRI JR MAESTRI CONSTRUÇÕES 01:17:51 02:41:49

3º 136 SAULO ROBERTO FERNANDES AVULSO 01:19:59 02:48:40

4º 135 CLAUDIO SCHRAMM SCHENKEL AMIGOS DA BIKE 01:15:57 03:00:05

CATEGORIA VETERANO

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO 1ª.VOLTA FINAL

1º 142 VADEMOR FEDRIZZI PEDAL AMIGO 01:26:39 03:06:27



2º 141 OSNI OSVALDO MAESTRI MAESTRI CONSTRUÇÕES 01:51:54 03:40:23

2. CLASSIFICAÇÃO GERAL SPORT

CLS. BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO TEMPO CATEGORIA

1º 200 ROGERIO REBINSKI JúNIOR CONCESSIONÁRIA ECOVIA 01:13:48 SPORT C

2º 160 IVAN YURI PIRES DA SILVA ALEMAO BIKE SHOP / FTH SUPLEMENTOS 01:15:00 SPORT A

3º 176 CLEITON TESTONI RIO DO SUL 01:15:32 SPORT B

4º 169 TIAGO LUIS LEHMKUHL FURLANI MUELLER ELETRODOMÉSTICOS/SOS BIKES 01:15:37 SPORT A

5º 208 EVANDRO MARTINS WB BIKE SHOP 01:16:15 SPORT C

6º 179 FELIPE STRUBE LIMA UMBRELLA CORPORATION/BIKE ENEIAS 01:16:36 SPORT B

7º 201 ANDRé SENS DE OLIVEIRA TREINO PERSONALIZADO/PAPA LÉGUAS/BICICLETARIA CANTA GALO 01:16:40 SPORT C

8º 175 CLáUDIO MAZZA AMIGOS DA BIKE 01:17:43 SPORT B

9º 197 ALEXANDRE FERREIRA CERVEJARIA HINDENBURG 01:17:43 SPORT C

10º 232 VOLNEY ZUNINO RIO DO SUL 01:19:48 SPORT D

11º 214 LUCIANO ALEXANDRINI DELSOFT SISTEMAS 01:20:28 SPORT C

12º 183 JORGE ANDRé NEGHERBON ASSICLO 01:20:46 SPORT B

13º 168 JUNIOR JEAN EIFLER C.M.E.LONTRAS 01:20:56 SPORT A

14º 209 FERNANDES NARDELLI ROYAL CICLO 01:21:17 SPORT C

15º 159 GUILHERME SILVA AGUIAR ET BIKE MANUTENÇÃO DE BICICLETAS 01:21:21 SPORT A

16º 157 ESTEVAO BERNARDO AVULSO 01:21:54 SPORT A

17º 174 ANTHONY SILVA 360 BIKE SHOP 01:22:12 SPORT B

18º 178 DIOGO PETTERS AVULSO 01:22:26 SPORT B

19º 185 LINDOLFO LUIS FELBER LUTZ BENTO ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS/WB BIKE SHOP 01:22:26 SPORT B

20º 162 LUCAS DEMARCHE ET BIKE MANUTENÇÃO DE BICICLETAS 01:23:02 SPORT A

21º 165 RAFAEL JOSE ROSSI ET BIKE MANUTENÇÃO DE BICICLETAS 01:23:10 SPORT A

22º 163 OTAVIO DOS SANTOS CICLE BEIRA MAR INGLESES 01:23:49 SPORT A

23º 217 NALDIR LOURENçO CME BRAÇO DO TROMBUDO - DIARIO ALTO VALE - ALTO VALE NET 01:23:52 SPORT C

24º 231 LAURO H. MULLER ALEMÃO BIKE SHOP 01:24:52 SPORT D

25º 164 RAFAEL GORGES ALEMÃO BIKE SHOP/FTH 01:25:12 SPORT A

26º 227 ELCIO HOFFMANN AVULSO 01:25:58 SPORT D

27º 154 DIEGO DE MORAES PICKLER A MUSICAL - Instrumentos musicais 01:26:07 SPORT A

28º 224 JOEL DE SOUZA PEDAL DAS TERMAS 01:26:07 SPORT D

29º 229 MOACIR HOFFMANN PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIAL 01:26:18 SPORT D

30º 155 DIEGO PEREIRA GRAF RECICLO BIKE TEAM/CICLE CENTER 01:26:25 SPORT A

31º 158 GEOVANI SCHWADE MJOLNIR 01:26:39 SPORT A

32º 184 JÚLIO GILBERTO SOUSA AVULSO 01:27:48 SPORT B

33º 166 RUBENS ROSSI ET BIKE MANUTENÇÃO DE BICICLETAS 01:27:57 SPORT A

34º 219 RICARDO LUIS DEVIGILI PEDAL TIMBÓ 01:28:02 SPORT C



35º 212 GUILHERME FARGNOLI RIBEIRO AVULSO 01:28:23 SPORT C

36º 198 ALEXANDRE MULLER 360 BIKE SHOP 01:28:52 SPORT C

37º 241 SIMARA PISTONI DE OLIVEIRA PEDAL CONTINENTE/CICLO VIL 01:29:59 SPORT FEM

38º 211 GABRIEL VALBERTO GESSER BICICLETARIA BRANDT/MOINHO LONTRENSE 01:30:08 SPORT C

39º 220 VOLNEI JOSE ROPELATTO AVULSO 01:30:34 SPORT C

40º 226 ARNILDO DARIO BREHMER AVULSO 01:31:15 SPORT D

41º 151 ANDERSON HUGEN CME BRAÇO DO TROMBUDO - DIARIO ALTO VALE - ALTO VALE NET 01:32:20 SPORT A

42º 182 IVAN MORATELLI TIANE/RIO DO CAMPO 01:32:26 SPORT B

43º 228 MAURY FRANCISCO GOULART BIKETECH ORBEA 01:32:26 SPORT D

44º 156 DOUGLAS FARIAS EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇÕES 01:34:38 SPORT A

45º 202 CLESIO LOPES AVUSO 01:34:44 SPORT C

46º 230 ALGUSTO FEY WB BIKESHOP 01:35:14 SPORT D

47º 177 DALCIO FILHO BIANCHINI ADVENTURE BIKE 01:36:16 SPORT B

48º 189 MARIANO ALBERTO HEXSEL PEDALA JARAGUÁ 01:37:29 SPORT B

49º 225 ANTONIO KNOPF NETO BIKE ENEIAS/ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO SALTO GRANDE 01:37:45 SPORT D

50º 239 JACKLLINI MACIEL TESSARI TRIBO DAS BIKES 01:37:52 SPORT FEM

51º 218 PAULO RENATO STOSCH DA SILVA PAPALÉGUAS 01:39:38 SPORT C

52º 187 MARCELO BENNERT AVULSO 01:41:46 SPORT B

53º 190 RAFAEL R. LOURENÇO AVULSO 01:41:47 SPORT B

54º 167 THIAGO PERIN VIEIRA AUTO SOCORRO MAURÍCIO 01:43:28 SPORT A

55º 153 CRYSTIAN FRONZA ASSICLO/DEBIKE.NET 01:43:28 SPORT A

56º 199 ANDERSON SILVEIRA DE SOUZA AVULSO 01:43:38 SPORT C

57º 206 EDER NARDELLI WB BIKE SHOP 01:43:45 SPORT C

58º 188 MARCELO SILVA PEDALA SÃO CHICO 01:43:55 SPORT B

59º 173 ALEXANDRE WALTER PEDALA SÃO CHICO 01:43:55 SPORT B

60º 238 ELIS REGINA VENTURA ALEMÃO BIKE SHOP 01:44:08 SPORT FEM

61º 237 BRUNA STRUBE LIMA UMBRELLA CORPORATION 01:45:17 SPORT FEM

62º 213 HERBERT PAUL BRANDT BICICLETARIA BRANDT   01:46:15 SPORT C

63º 191 RéGIS LUCIANO ROCHA SANTOS AVULSO 01:47:14 SPORT B

64º 181 HARLEI FRANCIS KORMANN TECNOBIKE-CONF.LIZZIANTTO-LOJA DNA 01:51:05 SPORT B

65º 203 CRISTIANO BERNARDES GARCEZ CRISAR AR-CONDICIONADOS & CURSOS 01:51:46 SPORT C

66º 240 NATHALIA CUBILLA AVULSO 01:51:46 SPORT FEM

67º 215 MARCELO SILVEIRA NUNES VELAS DE MARINA CONSTRUÇÕES/MARINAPARK/CN CONSTRUÇÕES/JESUS BIKES 01:51:53 SPORT C

68º 192 RODRIGO LANIUS AVULSO 01:56:05 SPORT B

69º 194 TIAGO ZIMMERMANN AVULSO 01:58:43 SPORT B

70º 236 ANDRÉA M. DO NASCIMENTO DE MAZZA AVULSO 02:00:06 SPORT FEM

71º 210 FLAVIO LUPERCIO WOLFF TRIBO DAS BIKES 02:01:23 SPORT C

72º 250 RENAN SCHULER PARQUE AQUÁTICO SALTO DAS ÁGUAS 02:13:13 SPORT A

73º 171 RENAN  CORREIA AVULSO 02:21:30 SPORT A



74º 152 CRISTIAN PAUL DE OLIVEIRA AVULSO 03:12:15 SPORT A

2.1. CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA SPORT

CATEGORIA SPORT A - ATÉ 25 ANOS

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO TEMPO

1º 160 IVAN YURI PIRES DA SILVA ALEMAO BIKE SHOP / FTH SUPLEMENTOS 01:15:00

2º 169 TIAGO LUIS LEHMKUHL FURLANI MUELLER ELETRODOMÉSTICOS/SOS BIKES 01:15:37

3º 168 JUNIOR JEAN EIFLER C.M.E.LONTRAS 01:20:56

4º 159 GUILHERME SILVA AGUIAR ET BIKE MANUTENÇÃO DE BICICLETAS 01:21:21

5º 157 ESTEVAO BERNARDO AVULSO 01:21:54

6º 162 LUCAS DEMARCHE ET BIKE MANUTENÇÃO DE BICICLETAS 01:23:02

7º 165 RAFAEL JOSE ROSSI ET BIKE MANUTENÇÃO DE BICICLETAS 01:23:10

8º 163 OTAVIO DOS SANTOS CICLE BEIRA MAR INGLESES 01:23:49

9º 164 RAFAEL GORGES ALEMÃO BIKE SHOP/FTH 01:25:12

10º 154 DIEGO DE MORAES PICKLER A MUSICAL - Instrumentos musicais 01:26:07

11º 155 DIEGO PEREIRA GRAF RECICLO BIKE TEAM/CICLE CENTER 01:26:25

12º 158 GEOVANI SCHWADE MJOLNIR 01:26:39

13º 166 RUBENS ROSSI ET BIKE MANUTENÇÃO DE BICICLETAS 01:27:57

14º 151 ANDERSON HUGEN CME BRAÇO DO TROMBUDO - DIARIO ALTO VALE - ALTO VALE NET 01:32:20

15º 156 DOUGLAS FARIAS EQUIPE SALTO GRANDE/BIKE ENEIAS/ABC CONFECÇÕES 01:34:38

16º 167 THIAGO PERIN VIEIRA AUTO SOCORRO MAURÍCIO 01:43:28

17º 153 CRYSTIAN FRONZA ASSICLO/DEBIKE.NET 01:43:28

18º 250 RENAN SCHULER PARQUE AQUÁTICO SALTO DAS ÁGUAS 02:13:13

19º 171 RENAN  CORREIA AVULSO 02:21:30

20º 152 CRISTIAN PAUL DE OLIVEIRA AVULSO 03:12:15

CATEGORIA SPORT B - ATÉ 26 A 35 ANOS

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO TEMPO

1º 176 CLEITON TESTONI RIO DO SUL 01:15:32

2º 179 FELIPE STRUBE LIMA UMBRELLA CORPORATION/BIKE ENEIAS 01:16:36

3º 175 CLáUDIO MAZZA AMIGOS DA BIKE 01:17:43

4º 183 JORGE ANDRé NEGHERBON ASSICLO 01:20:46

5º 174 ANTHONY SILVA 360 BIKE SHOP 01:22:12

6º 185 LINDOLFO LUIS FELBER LUTZ BENTO ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS/WB BIKE SHOP 01:22:26

7º 178 DIOGO PETTERS AVULSO 01:22:26

8º 184 JÚLIO GILBERTO SOUSA AVULSO 01:27:48

9º 182 IVAN MORATELLI TIANE/RIO DO CAMPO 01:32:26



10º 177 DALCIO FILHO BIANCHINI ADVENTURE BIKE 01:36:16

11º 189 MARIANO ALBERTO HEXSEL PEDALA JARAGUÁ 01:37:29

12º 187 MARCELO BENNERT AVULSO 01:41:46

13º 190 RAFAEL R. LOURENÇO AVULSO 01:41:47

14º 188 MARCELO SILVA PEDALA SÃO CHICO 01:43:55

15º 173 ALEXANDRE WALTER PEDALA SÃO CHICO 01:43:55

16º 191 RéGIS LUCIANO ROCHA SANTOS AVULSO 01:47:14

17º 181 HARLEI FRANCIS KORMANN TECNOBIKE-CONF.LIZZIANTTO-LOJA DNA 01:51:05

18º 192 RODRIGO LANIUS AVULSO 01:56:05

19º 194 TIAGO ZIMMERMANN AVULSO 01:58:43

CATEGORIA SPORT C - ATÉ 36 A 45 ANOS

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO TEMPO

1º 200 ROGERIO REBINSKI JúNIOR CONCESSIONÁRIA ECOVIA, 01:13:48

2º 208 EVANDRO MARTINS WB BIKE SHOP 01:16:15

3º 201 ANDRé SENS DE OLIVEIRA TREINO PERSONALIZADO/PAPA LÉGUAS/BICICLETARIA CANTA GALO 01:16:40

4º 197 ALEXANDRE FERREIRA CERVEJARIA HINDENBURG 01:17:43

5º 214 LUCIANO ALEXANDRINI DELSOFT SISTEMAS 01:20:28

6º 209 FERNANDES NARDELLI ROYAL CICLO 01:21:17

7º 217 NALDIR LOURENçO CME BRAÇO DO TROMBUDO - DIARIO ALTO VALE - ALTO VALE NET 01:23:52

8º 219 RICARDO LUIS DEVIGILI PEDAL TIMBÓ 01:28:02

9º 212 GUILHERME FARGNOLI RIBEIRO AVULSO 01:28:23

10º 198 ALEXANDRE MULLER 360 BIKE SHOP 01:28:52

11º 211 GABRIEL VALBERTO GESSER BICICLETARIA BRANDT/MOINHO LONTRENSE 01:30:08

12º 220 VOLNEI JOSE ROPELATTO AVULSO 01:30:34

13º 202 CLESIO LOPES AVUSO 01:34:44

14º 218 PAULO RENATO STOSCH DA SILVA PAPALÉGUAS 01:39:38

15º 199 ANDERSON SILVEIRA DE SOUZA AVULSO 01:43:38

16º 206 EDER NARDELLI WB BIKE SHOP 01:43:45

17º 213 HERBERT PAUL BRANDT BICICLETARIA BRANDT   01:46:15

18º 203 CRISTIANO BERNARDES GARCEZ CRISAR AR-CONDICIONADOS & CURSOS 01:51:46

19º 215 MARCELO SILVEIRA NUNES VELAS DE MARINA CONSTRUÇÕES/MARINAPARK/CN CONSTRUÇÕES/JESUS BIKES 01:51:53

20º 210 FLAVIO LUPERCIO WOLFF TRIBO DAS BIKES 02:01:23

CATEGORIA SPORT D - ACIMA DE 45 ANOS

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO TEMPO

1º 232 VOLNEY ZUNINO RIO DO SUL 01:19:48

2º 231 LAURO H. MULLER ALEMÃO BIKE SHOP 01:24:52

3º 227 ELCIO HOFFMANN AVULSO 01:25:58



4º 224 JOEL DE SOUZA PEDAL DAS TERMAS 01:26:07

5º 229 MOACIR HOFFMANN PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIAL 01:26:18

6º 226 ARNILDO DARIO BREHMER AVULSO 01:31:15

7º 228 MAURY FRANCISCO GOULART BIKETECH ORBEA 01:32:26

8º 230 ALGUSTO FEY WB BIKESHOP 01:35:14

9º 225 ANTONIO KNOPF NETO BIKE ENEIAS/ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO SALTO GRANDE 01:37:45

CATEGORIA SPORT F - FEMININO LIVRE

CLS BIB NOME EQUIPE/PATROCINIO TEMPO

1º 241 SIMARA PISTONI DE OLIVEIRA PEDAL CONTINENTE/CICLO VIL 01:29:59

2º 239 JACKLLINI MACIEL TESSARI TRIBO DAS BIKES 01:37:52

3º 238 ELIS REGINA VENTURA ALEMÃO BIKE SHOP 01:44:08

4º 237 BRUNA STRUBE LIMA UMBRELLA CORPORATION 01:45:17

5º 240 NATHALIA CUBILLA 01:51:46

6º 236 ANDRÉA M. DO NASCIMENTO DE LIMA MAZZA AVULSO 02:00:06

ITUPORANGA - 07-04-2013

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE CICLISMO

COLÉGIO DE COMISSÁRIOS


